Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Divadelní Biblioteka, sv. 54.pdf/20

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

Dor. Nemožno! Všem se chutě vysměji,

kdož podobné mi třesky sdílejí,

ano já nevěřím to ani vám.

Orgon. Však uvěříš, to já ti přisahám.

Dor. Až zítra snad!

Marie. Otče, ty v skutku chceš —?

Dor. Nevěřte tomu, toť je pouhá lež!

Tartufe se nikdy vaším nestane.

Orgon. Kdy drzý jazyk tvůj as přestane?

Mlč nebo jdi, prv než se rozzlobím

a proti vůli své tě vyhodím!

Dor. Nu dobře ― však my věříme. Avšak

pro vás tím hůře bude to jen tak.

Kdož bude vás pak dále ještě ctít,

vás za dobrého toho otce mít,

za nějž vás v celém městě každý měl,

kdybyste s dcerou takto jednat chtěl?

Orgon. Dorino! dlouho již tu v domě mém

se rozhuduješ v právu nepravém;

déle to netrpím!

Dor. Vždyť slabi jsme,

a slabost nikdo za zlé nevezme.

Však v pravdě již a přímo pravím vám:

řekněte jen, jak o vás smýšlet mám,

když slovu svému takto nevěren

ruku své dcery milé, jediné,

na posměch poslušnosti dětinné

tomu dáte, kdo jí tak nehoden?

Orgon. Co nehoden? Snad že je chudobný?

Nechť chudý jest, ont přece ctihodný.

A odkud víš, pověz, ty darebo,

že pan Tartufe je z rodu nízkého?

Vímť přece sám, že v jeho otčině

Tartufové jsou v přízni vládkyně,

ano i šlechtě smí se rovnati.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Divadelní_Biblioteka,_sv._54.pdf/20&oldid=274458“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 2. 1. 2022 v 06:30.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







